
Documento assinado digitalmente conforme MP n� 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves PÙblicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereÆo eletrÓnico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo cÒdigo 05302020112000146

146

N� 222, sexta-feira, 20 de novembro de 2020ISSN 1677-7069SeÆÂo 3

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DA BAHIA. CONTRATADA:
ALLOY COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI. OBJETO: Fornecimento de
Equipamentos de InformÀtica. VALOR TOTAL: R$ 650,00 (seiscentos e cinquenta reais).
DOTA¦¢O OR¦AMENT RIA: Elemento de Despesa: Auditoria Externa - Pessoa JurÌdica -
Rubrica: 6.2.2.1.1.33.90.52.004. BASE LEGAL: Lei 10.520 de 17/07/2002. FORO: Salvador-
Bahia: DATA DA ASSINATURA: 16/10/2020.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DA BAHIA. CONTRATADA:
LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES. OBJETO: AquisiÆÂo de Estantes e Carrinhos de AÆo. VALOR
TOTAL: R$ 749,00 (setecentos e quarenta e nove reais. DOTA¦¢O OR¦AMENT RIA: Elemento
de Despesa: Auditoria Externa - Pessoa JurÌdica - Rubrica: 6.2.2.1.2.44.90.52.003. BASE LEGAL:
Lei 10.520 de 17/07/2002. FORO: Salvador-Bahia: DATA DA ASSINATURA: 19/10/2020.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DA BAHIA. CONTRATADA:
AMOEDO SAPUCAIA COM¨RCIO DE M QUINAS LTDA. OBJETO: AquisiÆÂo de Estantes e
Carrinhos de AÆo. VALOR TOTAL: R$ 2.900,00 (dois mil e novecentos reais). DOT A¦ ¢O
OR¦AMENT RIA: Elemento de Despesa: Auditoria Externa - Pessoa JurÌdica - Rubrica:
6.2.2.1.2.44.90.52.001. BASE LEGAL: Lei 10.520 de 17/07/2002. FORO: Salvador-Bahia: DATA
DA ASSINATURA: 19/10/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Medicina do Estado da Bahia: CONTRATADA: HEALT
WORK MEDICINA OCUPACIONAL LTDA EPP. OBJETO: Prorrogar o prazo de vigÉncia do
contrato original e supressÂo do nÙmero de cartas correspondÉncias de 25.000 para 18.750
em 4 vezes ao ano. VIGENCIA: 21/10/2020 a 21/10/2021. Valor UnitÀrio : R$ 0,225784.
Valor Total: R$ 7.902,44. DOTA¦¢O OR¦AMENTARIA: Elemento: ServiÆos MÈdicos. Rubrica:
62211339039053. BASE LEGAL: Art. 57 da Lei 8.666/93: FORO: Salvador-Bahia: DATA DA
ASSINATURA: 21 de outubro de 2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Medicina do Estado da Bahia. CONTRATADA:
BARCELO EVENTOS LTDA. Objeto: Prorrogar prazo de vigÉncia do contrato original.
VIGENCIA: 15/10/2020 a 15/10/2021. VALOR TOTAL DA R$ 493.931,00 por demanda.
DOTA¦¢O OR¦AMENTARIA: Elementos: ServiÆos de Apoio Administrativo, TÈcnico e
Operacional. Rubrica: 6.2.2.1.1.33.90.39.038. BASE LEGAL: Art. 57, Inciso II, da Lei 8.666/93.
FORO: Salvador-Bahia. DATA DA ASSINATURA: 13/10/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Medicina do Estado da Bahia. CONTRATADA: S.R
TELEINFORM TICA LTDA-ME. Objeto: Prorrogar prazo de vigÉncia do contrato original.
VIGENCIA: 31/10/2020 a 31/10/2021. VALOR TOTAL DA PLANILHA DE MATERIAL E
SERVI¦OS: R$ 12.062,74 por demanda. Valor de dispÉndio para 12 meses: R$ 36.349,28.
DOTA¦¢O OR¦AMENTARIA: Elementos: Material ElÈtrico, eletrÓnico e de telefonia. Rubrica:
6.2.2.1.1.33.90.30.012 e ServiÆos TÈcnicos Profissionais - Rubrica: 6.2.2.1.1.33.90.39.011.
BASE LEGAL: Art. 57, Inciso II, da Lei 8.666/93. FORO: Salvador-Bahia. DATA DA
ASSINATURA: 20/10/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DA BAHIA. CONTRATADA:
BLUENETT CARIMBOS INFORM TICA EIRELI-ME. Objeto: Prorrogar prazo de vigÉncia do
contrato original visando os serviÆos de confecÆÂo de carimbos. VIGENCIA: 15/10/2020 a
15/10/2021. VALOR TOTAL: R$ 4.576,05, a serem pagos conforme demanda da
CONTRATANTE. DOTA¦¢O OR¦AMENTARIA: Material de Expediente. Rubrica:
6.2.2.1.1.30.90.30.004. BASE LEGAL: Art. 57, Inciso II, da Lei 8.666/93. FORO: Salvador-
Bahia. DATA DA ASSINATURA: 14/10/2020.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO ESP¬RITO SANTO

AVISO DE LICITA¦¢O
PREG¢O ELETR³NICO SRP CRM/ES N� 19/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITAT²RIO CRM-ES N� 48/2020
EDITAL DE PREG¢O ELETR³NICO SISTEMA DE REGISTRO DE PRE¦OS CRM/ES N� 19/2020 -
MODALIDADE PREG¢O ELETR³NICO - TIPO: MENOR PRE¦O
OBJETO: ContrataÆÂo de Empresa especializada para aquisiÆÂo de Material GrÀfico para a
sede e Delegacias Seccionais do CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO
ESP¬RITO SANTO; em conformidade com as caracterÌsticas, condiÆÔes, obrigaÆÔes e
requisitos contidos no Termo de ReferÉncia e demais Anexos do Edital.
DATA DO RECEBIMENTO DA PROPOSTA DE PRE¦OS: 08/12/2020 ¿s 09:30h.

A COMISS¢O PERMANENTE DE LICITA¦¢O do Conselho Regional de Medicina do
Estado do EspÌrito Santo leva ao conhecimento pÙblico que serÀ realizada a LicitaÆÂo na
Modalidade de PregÂo EletrÓnico - Sistema de Registro de PreÆos - Menor PreÆo, conforme
descrito no Edital.

VitÒria-ES, 19 de Novembro de 2020.
SERGIO PAZOLINI MARIM

Pregoeiro

AVISO DE LICITA¦¢O
PREG¢O ELETR³NICO CRM/ES N� 20/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITAT²RIO CRM-ES N� 10/2020
EDITAL DE PREG¢O ELETR³NICO CRM/ES N� 20/2020
TIPO: MENOR PRE¦O POR ITEM
OBJETO: ContrataÆÂo de Empresa especializada para prestaÆÂo de serviÆos de realizaÆÂo
de Curso de AtualizaÆÂo em UrgÉncia e EmergÉncia para este CRM-ES; em
conformidade com as caracterÌsticas, condiÆÔes, obrigaÆÔes e requisitos contidos no
Termo de ReferÉncia e demais Anexos do Edital.
DATA DO RECEBIMENTO DA PROPOSTA DE PRE¦OS: 02/12/2020 ¿s 10:00h.
A COMISS¢O PERMANENTE DE LICITA¦¢O do Conselho Regional de Medicina do Estado
do EspÌrito Santo leva ao conhecimento pÙblico que serÀ realizada a LicitaÆÂo na
Modalidade de PregÂo EletrÓnico - Menor PreÆo por item, conforme descrito no
Ed i t a l .

VitÒria-ES, 19 de Novembro de 2020.
CRISLAYNE LACERDA

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE PERNAMBUCOEXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DA BAHIA.

CONTRATADA: NETLIFE COM¨RCIO E SERVI¦OS DE INFORM TICA LTDA. OBJETO:

Fornecimento de Equipamentos de InformÀtica. VALOR TOTAL: R$ 5.874,00 (cinco mil

oitocentos e setenta e quatro reais). DOTA¦¢O OR¦AMENT RIA: Elemento de Despesa:

Auditoria Externa - Pessoa JurÌdica - Rubrica: 6.2.2.1.1.33.90.52.004. BASE LEGAL: Lei

10.520 de 17/07/2002. FORO: Salvador-Bahia: DATA DA ASSINATURA: 09/11/2020.

EXTRATO DO 1� TERMO ADITIVO AO CONTRATO N� 50/2019 - UASG 389176

DISPENSA DE LICITA¦¢O N� 11/2019. Contratante: Conselho Regional de Medicina de
Pernambuco - CREMEPE. CNPJ do Contratado: 11.010.238/0001-14. Contratado: Sindicato
dos MÈdicos de Pernambuco - SIMEPE. Objeto: renovaÆÂo contratual, em conformidade a
Lei 8.666/93 e demais normas afins. VigÉncia do Contrato 01/11/2020 atÈ 02/01/2021.

EXTRATO DO 4� TERMO ADITIVO AO CONTRATO N� 59/2016 - UASG 389176

PREG¢O ELETR³NICO N� 09/2016. Contratante: Conselho Regional de Medicina de
Pernambuco - CREMEPE. CNPJ do Contratado: 20.930.066/0001-98. Contratado: RR DE
OLIVEIRA SUPRIMENTOS - ME. Objeto: renovaÆÂo contratual, em conformidade a Lei
8.666/93 e demais normas afins. VigÉncia do Contrato 05/12/2020 atÈ 04/12/2021.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PIAU¬

EDITAL DE NOTIFICA¦¢O

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PIAU¬, autarquia federal,
criada pela Lei n� 3.286/1957, por seu Tesoureiro, notifica os mÈdicos abaixo relacionados
que se encontram com seus endereÆos desatualizados neste Conselho e/ou aos quais, sem
sucesso, jÀ se remeteu notificaÆÂo pelos correios para pagarem seus respectivos dÈbitos
referentes ¿(s) anuidade(s) em atraso, devidos nos termos da Lei acima mencionada, sob
pena de inscriÆÂo em DÌvida Ativa. Em razÂo disso, ficam V.Sas. NOTIFICADOS para, no
prazo improrrogÀvel de 10 (dez) dias, a contar da data da publicaÆÂo deste edital, oferecer,
querendo, Recurso Administrativo. Caso tenha pagado parcial ou totalmente a(s)
anuidade(s) referida(s), favor desconsiderar a presente notificaÆÂo, devendo comparecer ao
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA-PI, munido do(s) comprovante(s) original(is) ou enviar
cÒpia(s) do(s) mesmo(s) aos cuidados do Setor de Tesouraria, para que possamos proceder
¿ devida correÆÂo. NÂo sendo o dÈbito liquidado ou impugnado no prazo acima, proceder-
se-À a inscriÆÂo em D¬VIDA ATIVA com a distribuiÆÂo em CartÒrio de Protesto de TÌtulos
para cobranÆa de dÈbitos conforme Lei 9.482/97, ou ajuizamento de ExecuÆÂo Fiscal,
conforme Lei 6.830/80. Base legal: Lei 3268/57; Regulamento da Lei 3268/57 aprovado
pelo Decreto 44.045/58; Lei 11.000/04. (CRM-NOME): 1830 - JosÈ CÌcero Goncalves Ribeiro;
1866 - Carlos Alves de AraÙjo Filho; 2239 - JoÂo Francisco de Sousa Filho; 2254 - Carlos
Augusto de AraÙjo Braga; 2314 - JosÈ Dias Medeiros; 2375 - George LuÌs Batista Cardoso;
2636 - Alderico Gomes Tavares; 2638 - Romulo Siqueira Lima; 3471 - Liana da Silveira
Pereira da Silva; 3500 - MÀrcia Priscilla Silva de Souza; 3609 - Marcos Vinicius Cunha Dias;
3744 - Henderson da Silva RetrÂo; 4252 - Adriana da Silva e Sousa; 4459 - JosÈ Joarez de
Siqueira JÙnior; 4698 - Estevam LuÌs de Brito Filho; 4871 - Igor Noronha Pereira Calegari;
4879 - Raimundo Roque Pinto Neto; 4881 - Francisco Janailson Martins Sampaio; 4884 -
Maria Aparecida de Carvalho Quintanilha Filha; 4979 - Nayana Costa Noronha Calegari;
4994 - Marco AurÈlio Portela de MacÉdo; 5018 - EdilÈia Dias de Amorim; 5443 - JoÂo Victor
Melo Evangelista; 5950 - JosÈ Fernando Oliveira de Brito.

Teresina-PI, 19 de novembro de 2020.
S¨RGIO IBIAPINA FERREIRA COSTA

Tesoureiro

EDITAL DE NOTIFICA¦¢O

O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PIAU¬, autarquia federal,
criada pela Lei n� 3.286/1957, por seu Tesoureiro, notifica as empresas abaixo relacionadas
que se encontram com seus endereÆos desatualizados neste Conselho e/ou aos quais, sem
sucesso, jÀ se remeteu notificaÆÂo pelos correios para pagarem seus respectivos dÈbitos
referentes ¿(s) anuidades em atraso, devidos nos termos da Lei acima mencionada, sob
pena de inscriÆÂo em DÌvida Ativa. Em razÂo disso, ficam NOTIFICADOS para, no prazo
improrrogÀvel de 10 (dez) dias, a contar da data da publicaÆÂo deste edital, oferecer,
querendo, Recurso Administrativo. Caso tenha pagado parcial ou totalmente a(s)
anuidade(s) referida(s), favor desconsiderar a presente notificaÆÂo, devendo comparecer ao
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA-PI, munido do(s) comprovante(s) original(is) ou enviar
cÒpia(s) do(s) mesmo(s) aos cuidados do Setor de Tesouraria, para que possamos proceder
¿ devida correÆÂo. NÂo sendo o dÈbito liquidado ou impugnado no prazo acima, proceder-
se-À a inscriÆÂo em D¬VIDA ATIVA com a distribuiÆÂo em CartÒrio de Protesto de TÌtulos
para cobranÆa de dÈbitos conforme Lei 9.482/97, ou ajuizamento de ExecuÆÂo Fiscal,
conforme Lei 6.830/80. Base legal: Lei 3268/57; Decreto 44.045/58; Lei 11.000/04, Lei
12.514/11. (CRM-RAZ¢O SOCIAL) 49 - CL¬NICA DE ATENDIMENTO M¨DICO LE¢O XIII LTDA .;
93 - CL¬NICA SANTA CLARA LTDA.; 195 - UROCENTER S/S; 272 - CENTRO DE
UROGINECOLOGIA LTDA; 372 - ALERGOGASTRO CENTRO SS; 438 - G. O. CENTER - CENTRO
DE GINECOLOGIA E OBSTETR¬CIA DO PIAU¬ S/S LTDA; 478 - CES - CENTRO ESPECIALIZADO
EM SA¹DE LTDA; 480 - PERFIL CL¬NICA PSICOL²GICA E PSIQUI TRICA LTDA; 482 - MEDIC -
DIAGN²STICO POR IMAGEM E ASSIST©NCIA M¨DICA LTDA; 494 - CL¬NICA OFTALMOL²GICA

PRO-OLHO LTDA; 601 - CL¬NICA DE AVALIA¦¢O M¨DICA E PSICOL²GICA DO TR¡NSITO R. F
LTDA; 623 - QUEIROGA SERVI¦OS M¨DICOS LTDA-ME; 698 - VACCINI - CL¬NICA DE
VACINA¦¢O E PREVEN¦¢O LTDA - ME; 712 - HERMES SANTANA DANIEL NETTO EIRELI; 893
- CES - CENTRO ESPECIALIZADO DE SA¹DE LTDA - ME.

Teresina-PI, 19 de novembro de 2020.
S¨RGIO IBIAPINA FERREIRA COSTA

Tesoureiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERIN RIA DO ESTADO DE
MATO GROSSO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato CRMV-MT n�011/2020, firmado em 06.11.2020, com a empresa BANCO DO
BRASIL S/A; Objeto: Registro de Valores das Tarifas BancÀrias: Art.25, Inc. II da Lei n�
8.666/93; VigÉncia de 12 meses; n�.6.2.2.1.1.01.02.02.006.066 - ServiÆos BancÀrios - PJ;
Valor Total Estimado de R$ 60.000,00.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERIN RIA DO ESTADO DE
SANTA CATARINA

AVISO DE HOMOLOGA¦¢O E ADJUDICA¦¢O
PREG¢O ELETR³NICO N� 2/2020

Proc. Adm. n� 4504/2020.

O CRMV-SC torna pÙblico o resultado do julgamento do PregÂo EletrÓnico n�

02/2020 cujo objeto È a contrataÆÂo de empresa para prestaÆÂo de serviÆos de limpeza e

conservaÆÂo para a sede do CRMV-SC, conforme especificaÆÔes e condiÆÔes contidas no

Termo de ReferÉncia do Edital 02/2020. Adjudicado para MINISTER SERVICOS EIRELI-EPP, CNPJ

n� 12.927.343/0001-85 e homologado pelo presidente, valor global (anual) de R$ 35.916,00.

MARCOS VIN¬CIUS DE OLIVEIRA NEVES

Presidente do Conselho


